
SMLOUVA MANDÁTNÍ

I. Smluvní strany
l.Mandant:
Název firmy: „REGA & R” spol. s r.o. 
Zastoupen: Yevhenem Regou

Husitská 73/37, 130 00 Praha 3 
25762427 
CZ25762427 

Bankovní spojení: ČSOB, 
č. účtu: 
tel. fax..

Sídlo:
v

IC:
DIČ:

E-mail: 

2.Mandatář:

Název firmy:
Zastoupen:
Sídlo:

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Ing. Miloslavem Kulichem 
Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 
252 67 213 
CZ 252 67 213

Bankovní spojení: KB Hradec Králové 
č. účtu:
mobil: , tel: 
E-mail:
Provozovna: informační přepážky THD, Nádražní ul., 500 02 Hradec Králové

IČ:
DIČ:

uzavírají smlouvu za použití § 566 a následně Obchodního zákoníku v platném znění.

II. Předmět smlouvy

1) Mandant uděluje mandatáři plnou moc ke všem právním úkonům, které bude mandatář 
jménem a na účet mandanta vykonávat na základě této smlouvy.

2) Mandatář bude pro mandanta zajišťovat v sídle a případných prodejních pobočkách, které 
jsou uvedeny v oběma stranami potvrzené příloze smlouvy, tyto obchodní záležitosti: 
prodej, knihování a rezervace jízdenek na mezinárodní autobusové linky a jejich pravidelné 
měsíční vyúčtování.

III. Práva a povinnosti zúčastněných stran

1) Mandant vydá jízdenky mandatáři na požádání.
2) Mandatář se při prodeji jízdenek řídí platnými jízdními řády, ceníky, přepravními 

podmínkami, příp. dalšími pokyny, vydanými mandantem. Předprodej jízdenek se bude 
uskutečňovat na tiskopisech mandanta. Jízdní řády, ceníky a přepravní podmínky, budou 
mimo jiné k dispozici v rezervačním systému REGABUS nebo na internetových stránkách 
www.regabus.cz.

mailto:info@regabus.cz
http://www.regabus.cz
mailto:indrova@dpmhk.cz
mailto:ianus@dpmhk.cz
http://www.regabus.cz


3) Mandatář je povinen seznámit klienta s jízdním řádem, ceníkem a s provozními 
podmínkami (způsob odbavení, místo nástupu atd.)

4) Jízdenky může mandatář vydat až po zaplacení plné hodnoty jízdného. Převzetí šeků je 
výhradně rizikem mandatáře. Všechny peníze přijaté mandatárem za prodej pro mandanta 
jsou a zůstanou majetkem mandanta a musí mu být k dispozici. Použití těchto peněžních 
obnosů se připouští pouze k vyúčtování mandantu. Proti požadavkům mandanta nemá 
mandatář žádné zadržovací právo.

5) Mandatář uskutečňuje veškeré prodeje prostřednictvím on-line internetového rezervačního 
systému REGABUS. V případě mimořádného výpadku systému je mandatář povinen před 
prodejem jízdenky ověřit volné místo telefonicky na tel:  a následně prodej 
nahlásit prostřednictvím faxu - .

6) Mandant je oprávněn požadovat na mandatáři případné více náklady související se 
zajištěním přepravy cestujících, kterým mandatář prodal jízdenku mimo on-line internetový 
rezervační systém REGABUS.

7) Mandatář je povinen neprodleně oznámit mandantovi změnu adresy, telefonního čísla nebo 
další změny, které by mohly ovlivnit plnění předmětu této smlouvy.

8) Mandant se zavazuje zajistit přepravu cestujících, kteří byli zadáni do on-line internetového 
rezervačního systému REGABUS.

9) Mandant se zavazuje sdělit mandatáři veškeré změny provozu linek a cen jízdného. 
Mandatář potvrdí přijetí sdělení.

10) Komunikace mezi stranami ujednání se provádí poštou, e-mail nebo faxem. Adresa 
mandanta pro korespondenci: Husitská 73/37, 130 00 Praha 3

IV. Odměna

1) Za realizaci předmětu této smlouvy náleží mandatáři odměna ve výši
(bez DPH) z tržeb z předprodeje jízdenek. Mandatář ztrácí nárok na odměnu:

a) Jestliže se prodaná jízdenka musí cestujícímu uhradit

■ protože se bez zavinění mandanta provedení přepravního výkonu stalo nemožné nebo 
neúnosné

■ protože zákazník stornoval přepravní smlouvu z důvodů případů zásahu vyšší 

moci

■ protože zákazník stornoval u mandanta doklad, vystavený mandatářem.

b) Jestliže mandatář prodej jízdenky nenahlásil

c) Jestliže mandatář porušil ustanovení bodu II/4 této smlouvy.

d) Jestliže mandatář neodvedl tržby mandantovi v termínu splatnosti mandantem 
vystavených faktur

4) V případě, že klient jízdenku stornuje, náleží mandatáři odměna pouze z příslušného storno 
poplatku.

V. Vyúčtování

1) Mandatář se zavazuje předat mandantovi za účelem kontroly prodeje a vyúčtování 
jedenkrát měsíčně evidenci prodaných jízdenek a to nejdéle do 5. dne následujícího měsíce. 
V evidenci vystavené z „pokladny44 rezervačního systému REGABUS. budou číselně
seřazeny všechny prodané, zkažené a stornované jízdenky v daném měsíci doplněné o



stornované jízdenky prodané v předchozích měsících. U každé jízdenky bude uvedena cena 
a poznámka o stomu nebo zkažení. Na konci soupisu jednotlivých prodaných jízdenek 
stom bude uvedena celková suma a výše odměny, která náleží mandatáři dle bodu III této 
smlouvy.

2) Evidenci jízdenek včetně kupónů (,,POTVRENÍ“) pro zúčtování, stornovaných 
zkažených jízdenek zašle mandatář na adresu:

„REGA & R” spol. s r.o.- sídlo společnosti 
Husitská 73/37, 130 00 Praha 3
Tel:

3) Na účtovanou odměnu je mandatář povinen vždy vystavit mandantu fakturu obsahující 
veškeré zákonem stanovené náležitosti s následujícím textem: Fakturujeme Vám 
odměnu v souvislosti s účtovaným prodejem jízdenek na pravidelnou mezinárodní
přepravu osob za měsíc.... Osvobozené zdanitelné plnění podle § 68 odst. 13 Zákona o
DPH 235/2004 a doplněnou poznámkou „Neproplácet. Úhrada provedena na vrub tržby z 
předprodeje jízdenek v měsíci......................

a
/

a

Iza

Na faktuře bude mandatář uvádět výhradně adresu sídla mandanta:

„REGA & R” spol. s r.o.- sídlo společnosti 
Husitská 73/37, 130 00 Praha 3

4) Na základě dat uvedených v REGABUS vystaví mandant po ukončení každého 
kalendářního měsíce mandatáři fakturu na celkovou částku za prodané jízdenky. V případě 
závady při prodeji či zadávání prodeje do REGABUS nebo v případech uvedených 
v bodech III/3 a III/4 si mandant vyhrazuje právo upravit výši odměny a vystavit 
doplatkovou fakturu. Všechny faktury jsou splatné nejpozději do deseti dnů od doručení.

5) V případě prodlení se zaplacením faktury ze strany mandatáře, sjednávají smluvní strany 
pokutu ve výši 0,1% za každý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen 
nárok na zákonný úrok z prodlení.

VI. Výpověď

1) Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, kdykoliv a to i bez udání důvodu 
nebo jestliže jedna smluvní strana porušuje povinnosti vyplývající pro ni ze smlouvy a 
závadný stav neodstraní ani po upozornění strany druhé.

2) Výpovědní lhůta činí 30 dnů a její běh počíná prvním dnem následujícím po doručení 
písemné výpovědi druhé straně. Při porušení platebních povinností je poškozená strana 
oprávněna odstoupit od smlouvy v 15 denní lhůtě počínaje dnem od okamžiku doručení 
oznámení od odstoupení. Okamžikem uplynutí lhůty právě uvedené není mandatář 
povinen poskytovat jakékoliv služby související s předprodejem jízdenek.

3) Pro účely jakýchkoliv změn, dotčené strany sjednávají, že rozhodnutí o výpovědi se 
považuje za doručené dnem, kdy je opačné straně doporučeně, prostřednictvím pošty, 
odesláno na adresu strany, uvedenou v této smlouvě.

4) Vzájemná práva a povinnosti se smluvní strany zavazují vypořádat nejdéle ve lhůtě 30 dnů 
ode dne skončení platnosti smlouvy.

5) I po zániku této smlouvy se vzájemné vztahy mezi mandantem a mandatářem, vzniklé při 
vypořádání práv a povinností v souvislosti se zánikem této smlouvy, řídí touto smlouvou, 
pokud je to z povahy věci možné.



VII. Změna a zrušení smlouvy

1) Výpověď a ukončení této smlouvy se netýká plnění u již prodaných jízdenek. Mandatář je 
povinen zásoby neprodaných jízdenek neprodleně po skončení smluvního vztahu vrátit 
mandantovi.

2) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Vedlejší úmluvy ke smlouvě nebyly 
provedeny. Platné jsou pouze písemné změny a doplňky.

VIII. Ostatní ujednání

1) Práva a povinnosti mandatáře z této smlouvy není mandatář oprávněn přenášet na jiné 
osoby bez písemného souhlasu mandanta.

2) Mandatář je povinen zachovat 
chránit všestranně zájmy mandanta.

při plnění smlouvy veškerou péči a odbornost a

IXI. Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

2) Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ustanoveními 
zákonných norem tj. Obchodního zákoníku, Zákona ě. lll/94Sb., Silničního přepravního 
řádu apod.

3) Spory týkající se výše uvedené smlouvy, které nemohou být vyřízeny vzájemnou dohodou 
se řeší dle platných zákonů České republiky.

4) Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu, a 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze, dne 05.06.2008

Za mandatáře 

Ing. Miloslav Kulich

Za mandanta 

Yevhen Rega




